
Příloha č. 1

Poř. číslo Žadatel

Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/realizace 

projektu

Požadovan

á částka z 

rozpočtu 

OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Bodové hodnocení

Návrh

Sídlo A B C Celkem

Název Ulice Obec PSČ Okres Bankovní účet od do návrh

1 Antl Jaroslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Včely 2021 Pořízení nových kompletních 

nízkorámkových úlů v potu 5ks, 5ks 

včelstev (oddělků) a základní 

vybavení pro včelaře

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

40 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 200 200 550 10 000

2 Jurka Antonín -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajících 

včelařů

Založení třech včelstev na soukromé 

zahradě v obci Skřípov v 

olomouckém kraji.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

35 000 3/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 200 200 550 10 000

3 Ochranová Pavla -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Proč k nám včely nelétají? Cílem projektu je navrácení včel do 

krajiny. V posledních letech ubývá 

chovatelů včel i samotných včelstev, 

která hynou díky nadměrnému 

používání pesticidů.

Rozhodla jsem se studiem a chovem 

včel zapojit do postupného 

zlepšování tohoto stavu.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

33 350 5/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 200 200 550 10 000

4 Vejnarová Kateřina -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař - nákup 

úlů, plemenného a 

chovného materiálu a 

základního vybavení

Jako začínající včelař pořizuji nové 

vybavení - kompletní nástavkové úly 

po 5 nástavcích v počtu 5 ks, nákup 

samostatných včelích matek z 

uznaného chovu a další základní 

včelařské vybavení (ochranné 

pomůcky, voskové mezistěny, kuřák, 

rozpěrák, ad.).

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

33 400 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 200 200 550 10 000

5 Czabeová Helena -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínám včelařit Jsem dlouhodobá zájemkyně o 

včelaření, v současnosti bych si 

chtěla pořídit vlastní včelstva. Tyto 

včelstva by byly umístěny v okrese 

Olomouc, především v regionu 

Šternberka.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

24 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

6 Juračka Josef -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Zahájení chovu včel Pořízení nových úlů, včelstev a 

základního vybavení pro včelaře.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

20 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

7 Koreš Lukáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař - Lukáš 

Koreš

Jako začínající včelař žádám co 

nejlaskavěji o finanční podporu na 

zakoupení 5 x nástavkových úlů, 5 x 

vyzimovaných včelstev na 11ti 

rámcích a na pořízení základního 

vybavení a ochranných pomůcek.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

60 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

8 Kubica Michal -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Pořízení nových včelstev 

pro permakulturní zahradu 

U Gregoráku v Olomouci - 

Droždíně

V rámci budování permakulturní 

soběstačné zahrady u rodinného 

domu v Olomouci - Droždíně jsme se 

rozhodli pro chov včel dle zásad 

přírodního včelaření. Dojde k pořízení 

dvou oddělků včetně nástavkových 

úlů a základního včelařského 

vybavení.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

19 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

9 Pitner Jakub -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař - Říkovice Založení nového včelařského 

stanoviště v obci Říkovice.  

Stanoviště bude umístěno na 

rodinném pozemku v blízkosti louky a 

stromů, dostatečně daleko od 

rodinných obytných domů.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

21 093 1/2021 8/2021 9 965 30.09.2021 150 150 200 500 9 965

10 Sedláčková Mirna -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Pořízení úlů, matek a 

vybavení začínajícím 

včelařem.

Pořízení dvou nástavkových úlů s 

oddělitelným dnem, dvou matek s 

doloženým původem a materiálu k 

vybavení úlů a k práci se včelstvem.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

17 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

11 Schwáb Radim -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajících 

včelařů

nákup 3x nový nástavkový úl s 

oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy

nákup 2x oddělek od včelaře 

registrovaného u ČMSCH a.s.

nákup 1x vyzimované včelstvo od 

včelaře registrovaného u ČMSCH a.s.

nákup včelařského vybavení

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení
17 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

12 Škopová Veronika -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Včelky 2021 Jako začínající včelař budu realizovat 

pořízení čtyř nových nízko 

nástavkových úlů, dvou 

vyzimovaných oddělků a základního 

vybavení včelaře.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

40 932 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

13 Utíkalová Vladislava -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínám včelařit Chci letos začít včelařit nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

20 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

Rada Olomouckého kraje

7.1. – Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení

usnesení_příloha č. 01 – Seznam hodnocených žádostí DT 1
4 (celkem 14)



Příloha č. 1

14 Vilimek Frantisek -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- chov  vcel , vcelareni chov vcelstva , vcelareni ve 

vojenskem prostoru

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

18 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

15 Vilimek Jiří -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- chov vcel ,vcelareni chov vcel , vcelareni ve  vvp libava , 

hlubocky

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

18 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 150 200 500 10 000

16 Konšelová Alena -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře

Pomoc začínajícímu včelaří - dotace 

na nákup oddělků s včelí matkou, 

nástavbových úlu a základního 

vybavení.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

12 847 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 130 200 480 10 000

17 Reichlová Ivana -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajících 

včelařů

Pořízení nutného vybavení k provozu 

volnočasového včelařství v oblasti 

podhůří Hanušovice vrchoviny.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

12 280 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 130 200 480 10 000

18 Svačina Daniel -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Zahrada a sad plný 

včeliček

Chci se stát včelařem a se svou 

ženou se starat o včelky na své 

zahradě a v blízkosti sadu se 

spoustou ovocných stromů.  Budu si 

pořizovat včelstva, ochranné 

pomůcky, příslušenství pro včelaře a 

kompletní nástavkové úly.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

12 700 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 130 200 480 10 000

19 Šilha Tomáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Založení a chov nových 

včelstev

Vytvoření nového stanoviště pro tři 

včelařské úly a jejich dlouhodobý 

chov.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

12 565 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 130 200 480 10 000

20 Špilková Hana -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- 03_02_Program na 

podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2021

Dotační titul č. 1 - Podpora 

začínajících včelařů

Dotační titul č. 1 - Podpora 

začínajících včelařů

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

14 000 1/2021 8/2021 9 500 30.09.2021 150 130 200 480 9 500

21 Vogl Miroslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Pořízení kvalitního 

vybavení včelaře

POŘÍZENÍ 2 KS. ÚLŮ, ODDĚLKŮ  A 

ZÁKLADNÍHO VYBAVENÍ.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

15 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 130 200 480 10 000

22 Výtiska Antonín -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Založení nového včelstva Založení nových úlů, protože mám 

zatím jeden oddělek a mám zájem 

pomoci okolním zahradám k bohaté 

sklizni ovoce.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

14 500 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 130 200 480 10 000

23 Daněk Jiří -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelaři Nákup nových nástavkových úlů

Nákup plemenného a chovného 

materiálu

Nákup nového základního vybavení

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 9/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

24 Gol jiří -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Včely - Nová Seninka Záměrem je pořízení včelařského 

vybavení a včel samotných za účelem 

včelaření v extravilánu příhraniční 

obce Nová Seninka na Severní 

Moravě.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

25 Hanák Tomáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Včelky na hájovně 1753 Jsem začínající včelař žijící ve Zlatých 

Horách v domě, který je datován k 

roku 1753 a byl postaven jako 

arcibiskupská hájovna. Okolo domu 

je nádherná zahrada se vzrostlými 

stromy, květinovou a bylinkovou 

zahrádkou, kde plánuji umístěný 

včelích úlů.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

26 Hežová Simona -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelaři Nákup nových nástavkových úlů

Nákup plemenného a chovného 

materiálu

Nákup nového základního vybavení

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

11 000 1/2021 9/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

27 Svoboda Hynek -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Nákup včelstev a vybavení Nákup včelstev a základního 

vybavení.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

28 Záhora Jaroslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Finanční podpora 

začínajícího včelaře, na 

nákup oddělků včelstev, 

úlů a pomůcek pro včelaře.

Dotace bude poskytnuta na založení 

nových včelstev (oddělků), nákup 

potřebných produktů pro včelaře 

(úly, rozpěrák, dýmák...)

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

Rada Olomouckého kraje

7.1. – Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení

usnesení_příloha č. 01 – Seznam hodnocených žádostí DT 1
5 (celkem 14)



Příloha č. 1

29 Záhora Lukáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Finanční podpora 

začínajícího včelaře, na 

nákup oddělků včelstev, 

úlů a pomůcek pro včelaře.

Dotace bude poskytnuta na založení 

nových včelstev (oddělků), nákup 

potřebných produktů pro včelaře 

(úly, rozpěrák, dýmák...)

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 3/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

30 Rychlík Martin -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Pořízení nových úlů, 

včelstev a včelařského 

vybavení

Pořízení nových úlů, včelstev a 

včelařského vybavení

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

31 Nitková Blanka -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře v obci Radslavice

Záměrem této akce je navázání 

rodinné tradice ve včelaření. Můj 

dědeček včelařil celý život, bohužel i 

přes můj zájem o včelaření jsem v 

této tradici nepokračovala. Nyní jsem 

se rozhodla znovu zahájit rodinnou 

tradici.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 800 6/2021 7/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

32 Ošťádalová Martina -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře v katastru obce 

Vitčice

Realizace akce přispěje k nákupu a 

pořízení včelstva a nezbytného 

vybavení pro začínajícího včelaře. 

Dotace podpoří rozvoj včelaření v 

rámci Olomouckého kraje.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

33 Páleník Robert -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Páleníkovi - včely v 

Chromči

Zahájení chovu včel v rodinném sadu 

založeném 2020, přeměna orné půdy 

v sad s prvky permakultury a 

potenciál pro řešení nedostatkového 

množství včel a potažmo opylení 

rostlinstva v obci.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 030 1/2021 8/2021 10 000 30.09.2021 150 110 200 460 6 673

34 Tvarbožková Jana -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Včely Tvarbožková Zahájení včelařské činnosti 

Tvarbožková

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

9 890 1/2021 8/2021 9 890 30.09.2021 150 110 200 460 6 600

35 Krutilek Pavel -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Zavedení chovu včel Týn 

nad Bečvou

žadatel zahajuje  v roku 2021 vlastní 

činnost v oboru chovu včel na 

vlastním pozemku v obci Týn nad 

Bečvou v místě bydliště.Pro tuto 

činnost bude pořizovat  přímým  

nákupem  soubor  základního 

vybavení , chovný materiál a 

odbornou literaturu .

nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení 23 827 1/2021 8/2021 10 000 150 100 200 450

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

36 Lichnovský Lukáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začátek včelaření Tato dotace by v případě schválení 

sloužila k odlehčení mého rozpočtu v 

mých začátcích včelaření. Včelařením 

bych rád podpořil místní ekosystém, 

povědomí veřejnosti o včelaření a 

také podporu produkce včelích 

produktů.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

25 000 1/2021 8/2021 10 000 150 100 200 450

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

37 Smékal David -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Založení včelnice Jako začínající včelař plánuji založení 

včelnice o ca. 5-6 nástavkových 

úlech, pořízení včelstev a nástrojů 

pro včelaření.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

20 000 1/2021 8/2021 10 000 150 100 200 450

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

38 Cenek Milan -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Včely Suchdol 2021 Udržení chovu včel v obci Suchdol, 

okr. Prostějov

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

15 000 1/2021 8/2021 10 000 150 80 200 430

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

39 Schartel Jaroslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Program na podporu 

včelařů na území 

Olomouckého kraje 2021

Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2021

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

25 000 1/2021 8/2021 10 000 100 130 200 430

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

40 Tichá Kateřina -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař Projekt se týká zahájení včelaření, 

registrace v ústřední evidenci 

chovatelů s přidělením reg. čísla 

chovatele a č. stanoviště chovu včel, 

nákupem základního včel. vybavení, 

nákupu nových nástavkových úlů a  

chovného materiálu.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

14 000 1/2021 8/2021 10 000 100 130 200 430

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

41 Dostál Martin -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Program na podporu 

včelařů na území 

Olomouckého kraje 

2021

Žádost o poskytnutí dotací na nákup 

včelařského vybavení pro začínajícího 

včelaře

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 150 60 200 410

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

Rada Olomouckého kraje

7.1. – Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení

usnesení_příloha č. 01 – Seznam hodnocených žádostí DT 1
6 (celkem 14)



Příloha č. 1

42 Herman Petr -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Pořízení úlů, včelstev a 

základního vybavení

Pořízení úlů, včelstev a základních 

včelařských potřeb

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 150 60 200 410

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 
43 Lattenberg Radek -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- chov včel pořízení nástavkových úlů,oddělků a 

základního vybavení

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

 nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení

10 000 1/2021 8/2021 10 000 150 60 200 410

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 
44 Navrátil Patrik -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Čtyři úly pro Řimickou 

louku

Výstavba včelnice na území obce Bílá 

Lhota část Řimice, na louce, na které 

dřív v letě bylo spoustu květin, ale 

teď je to jen zelená pláň. 

Mám nachystány 4 úly a pokud vše 

půjde dobře chtěl bych včelnici 

rozšířit.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení 22 000 1/2021 8/2021 7 000 100 60 200 360

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

45 Snídal Roman -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře v pořízení nových 

kompletů nástavkovůch úlů 

s varroa dnem a drovného 

vybavení včetně rozšíření 

chovu

Podpora začínajícího včelaře v 

pořízení nových nástavkových úlů s 

varroa dnem a drobného vybavení, 

které si neumím vyrobit. Motivací je 

udržení rodinné tradice v chovu včel, 

nezbytných při péči o přírodu a 

zabezpeční opylování 

hmyzosnubných rostlin.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení 17 000 1/2021 8/2021 10 000 100 60 200 360

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

46 Snídalová Blanka -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínající včelařky 

v pořízení nových 

kompletů nástavkových úlů 

s varroa dnem a drobného 

vybavení včetně rozšíření 

chovu včel

Podpora začínající včelařky v pořízení 

nových kompletů nástavkových úlů s 

varroa dnem a drobného vybavení 

včetně rozšíření chovu včel. 

Nejdůležitějším cílem je přispění k 

zabezpečení opylování kultur, planě 

rostoucích rostlin a udržení EKO 

systémů.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
17 000 1/2021 8/2021 10 000 100 60 200 360

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

47 Vozihnoj Petr -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Program na podporu 

včelařů na území 

Olomouckého kraje 2021

Dotace bude použita na potřeby pro 

začínajícího včelaře, s trvalým 

bydlištěm v OL. kraji - Prostějovičky 

109, Plumlov. Dosud jsem nikdy 

včely nechoval ani nevlastnil žádné 

úly a včelstva.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
18 000 1/2021 8/2021 10 000 100 60 200 360

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

48 Csóka David -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpoření začínajícího 

včelaře - Csóka David

Realizací akce budou vytvořeny 

podmínky a bude podpořen začínající 

včelař David Csóka nákupem 2 ks 

úlů. Realizace akce probíhá v obci 

Bartoňov, která je součástí obce 

Ruda nad Moravou, okres Šumperk.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
12 937 1/2021 8/2021 10 000 100 40 200 340

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

49 Horák Miroslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Počáteční výdaje 

začínajícho včelaře

I ve svém pokročilém věku jsem se 

rozhodl začít včelařit. Dotace bude 

použita na nákup úlů a základ. 

vybavení ve smyslu  " Pravidla 

poskytování dotací z rozpočtu 

Olomouc. kraje - dotační program na 

podporu včelařů na území Olomouc. 

kraje 2021"

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
14 260 2/2021 8/2021 10 000 100 40 200 340

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

50 Kabela Michal -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře Kabela, obec 

Vápenná

Podpora začínajícího včelaře v obci 

Vápenná na parcele číslo 238/1 v 

katastru obce Vápenná

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení 14 925 1/2021 8/2021 10 000 100 40 200 340

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

51 Kocourek Richard -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře - Richard Kocourek

Realizací akce budou vytvořeny 

podmínky a bude podpořen začínající 

včelař Richarda Kocourka nákupem 2 

ks úlů.  Realizace akce probíhá v obci 

Bartoňov, která je součástí obce 

Ruda nad Moravou, okres Šumperk.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení 14 057 1/2021 8/2021 10 000 100 40 200 340

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

52 Snášel Dan -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře

Žádám o finanční podporu  z 

dotačního titulu začínající včelaři na 

částečnou úhradu počátečních výdajů 

nutných k chovu včelstev.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
14 000 1/2021 8/2021 10 000 100 40 200 340

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

53 Grulich Lukáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Nákup úlů pro začínajícího 

včelaře

Nákup zateplených úlů s varoa dnem 

a podložkou pro začínajícího včelaře.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

6 254 12/2020 12/2020 6 254 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

Rada Olomouckého kraje

7.1. – Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení

usnesení_příloha č. 01 – Seznam hodnocených žádostí DT 1
7 (celkem 14)



Příloha č. 1

54 Chalupa Lukáš -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Program na podporu 

začínajících včelařů

Nákup nových kompletních 

nástavkových úlů s oddělitelným 

zasíťovaným dnem. Nákup nového 

základního vybavení (ochranných 

pomůcek) pro začínajícího včelaře.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
11 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

55 Chytílková Jana -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Žádost o dotaci pro 

začínající včelaře

Jsem nová včelařka a prosím o dotaci 

na koupení úlu a na nákup 

základního vybavení.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

56 Kašpárek Ludvík -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař nákup nástavkových úlů a základního 

vybavení (mezistěny, hřebíčky, 

mezerníky, spirála na rozpouštění 

medu, nádoby na med)

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

57 Kostorek Radoslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Nákup úlu a základního 

vybavení začínajícího 

včelaře

NÁKUP ÚLU A ZÁKLADNÍHO 

VYBAVENÍ ZAČÍNAJÍCÍHO VČELAŘE

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
7 681 1/2021 8/2021 7 681 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

58 Langer Ladislav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař Nákup úlů, doplňků pro úly, 

základního vybavení pro začínajícího 

včelaře

10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

59 Pěnička Ivo -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře

Dotace bude využita k nákupu 

nových nástavkových úlů a 

základního vybavení dle specifikace 

vypsaného dotačního programu.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

60 Pěnička Vladimír -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře

Za poskytnutou dotaci plánuji 

nakoupit 3 kompletní sestavy 

nástavkových úlů a doplnit své 

základní včelařské vybavení.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

61 Schopf Jan -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Založení včelnice Jeseník-

Bukovice

Nákup materiálu na rozvoj včelstev v 

oblasti Jeseník-Bukovice.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

62 Stara Jaroslav -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Podpora začínajícího 

včelaře

Rozvoj včelařství v regionu nákup plemenného a 

chovného materiálu

 nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

63 Straka Jiří -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Začínající včelař Jsem začínajícím včelařem s 

registrací od dubna 2020. V 

současné době mám dvě včelstva, 

rád bych se s pomocí dotace dostal 

cca na 10 včelstev.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                            

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

64 Štefuráková Miluše -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Obnovení chovu včel v 

Týně nad Bečvou

V únoru 2020 mi zemřel manžel, 

dlouholetý včelař. Zůstal po něm 

včelín, veškeré včelařské vybavení, 

jen včelstva nepřežila zimu. Již delší 

dobu jsem mu s prací se včelami 

pomáhala, i proto jsem se rozhodla 

provoz včelína obnovit.

nákup plemenného a 

chovného materiálu

10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů. 

Rada Olomouckého kraje

7.1. – Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení

usnesení_příloha č. 01 – Seznam hodnocených žádostí DT 1
8 (celkem 14)



Příloha č. 1

65 Žádníková Eva -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- -anonymizováno- Zahájení včelaření - nákup 

základních pomůcek, úlů

Finanční prostředky budou použity 

pro zahájení včelaření, nákup nových 

úlů, včetně nových rámečků a 

mezistěn. Nakoupeny budou také 

základní včelařské potřeby a 

pomůcky pro práci se včelami.

nákup nových kompletních 

nástavkových úlů

  nákup nového základního 

vybavení
10 000 1/2021 8/2021 10 000 100 20 200 320

0                                

Nedostatek finančních 

prostředků. Tato žádost 

získala nižší bodové hodnocení 

na základě sestaveného 

pořadí žadatelů dle 

dosaženého počtu bodů

640 290 299 468

dne: 19.04.2021

Název DT:

Typ dotačního titulu:

Dotace 300 000,- Kč Strana: 1 Celkem: 1

34 žadatelů  celkem 299 468,- Kč

Rada Olomouckého kraje

7.1. – Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení

usnesení_příloha č. 01 – Seznam hodnocených žádostí DT 1
9 (celkem 14)


